AZ Ne Leke
Pasqyrat _Financiare te Vitit 2014
Nr AKTIVET Hislin® Periudha Periudha
Raportuese Para ardhese
I AKTIVET AFATSHKURTRA 358,017,796 419,370,538
1 Aktivet monetare 3,200,573 562,800
> Banka 3,094,571
> Arka 106,002 562,800
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 330,107,973 403,837,488
> Kliente 3,462,516
> Debitore, Kreditore te tjere 38,040,177
> Tatim mbi fitimin 62,500 25,000
> Tvsh 4,416,259 3,137,398
> Tatimi ne burim 106,725
> Parapagime per furnizime 43,475,090
> Huadhenie 284,019,796 357,200,000
4 Inventari 24,161,850 14,822,850
> Lendet e para
> Inventari Imet
> Produkte te gatshme
> Mallra per rishitje 24,161,850 14,822,850
> Materiale
>
5 Aktive biologjike afatshkurtra
6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje
7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra 547,400 147,400
> Shpenzime te periudhave te ardhshme 430,000 30,000
> Llogari ne pritje 117,400 117,400
11 AKTIVET AFATGJATA 1,007,703 794,533
1 Investimet financiare afatgjata 0 0
> Kerkesa te arketueshme afatgjata 0 0
2 Aktive afatgjata materiale 924,120 710,950
> Toka
> Ndertesa
> Makineri dhe paisje
> Aktive tjera afat gjata materiale 924,120 710,950
3 Ativet biologjike afatgjata
4 Aktive afatgjata jo materiale 83,583 83,583
5 Kapitali aksioner i pa paguar
6 Aktive afatgjata ne proces
TOTALI AKTIVEVE (I+1I) 359,025,499 420,165,071




AZ Ne Leke
Pasgyrat Financiare te Vitit 2014
Periudha Periudha
Nr PASIVET DHE KAPITALI Shenime
Raportuese Para ardhese
I PASIVET AFATSHKURTERA 391,605,303 443,268,152
1 Derivativet
2 Huamarjet 383,929,089 433,098,810
> Overdraftet bankare 234,079,089 283,098,810
> Huamarrje afat shkuatra 149,850,000 150,000,000
> Kthimet/ripagesat e huave afatgjata
3 Huat dhe parapagimet 7,676,214 10,169,342
> Te pagushme ndaj furnitoreve 2,870,934
> Te pagushme ndaj punonjesve 4,363
> Detyrime per Sigurime Shoq.Shend. 160,986 99,608
> Detyrime tatimore per TAP-in 37,509 2,600
> Detyrime tatimore te shtyra
> Detyrime tatimore per Tvsh-ne
> Parapagim nga klienti
> Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim
> Dividente per tu paguar 2,921,488
> Te drejta dhe Detyrime ndaj ortakut 4,606,785 7,141,284
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
Provizionet afatshkurtra
11 PASIVET AFATGJATA 0
1 Huat afatgjata 0
> Hua,bono dhe detyrime nga geraja financiare
> Hua bankare
Huamarje te tjera afatgjata
3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
Provizionet afatgjata
TOTALI PASIVEVE (I+II) 391,605,303 443,268,152
I KAPITALI -32,579,804 -23,103,081
1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)
2 Kapitali aksionereve te shog.meme (PF te kons.)
3 Kapitali aksionar 100,000 100,000
4 Primi aksionit
5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)
6 Rezervat statutore
7 Rezervat ligjore
8 Rezervate tjera
9 Fitimet e pa shperndara 23,203,081 -909,086
10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar -9,476,723 -22,293,995
TOTALI PASIVEVE DHE KAPITALIT (I+II+III) 359,025,499 420,165,072




Ne Leke

Pasqyrat _Financiare te Vitit 2014
Nr AKTIVET Shenime Periudha Periudha
Raportuese Para ardhese
I AKTIVET AFATSHKURTRA 419,370,538 357,206,800
1 Aktivet monetare 562,800
> Banka
> Arka 562,800
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 360,362,398 357,206,800
Kliente
> Debitore,Kreditore te tjere
> Tatim mbi fitimin 25,000
> Tvsh 3,137,398 6,800
> Tatimi ne burim
> Huadhenie 357,200,000 357,200,000
4 Inventari 14,822,850
> Lendet e para
> Inventari Imet
> Produkte te gatshme
> Mallra per rishitje 14,822,850
> Materiale
5 Aktive biologjike afatshkurtra
6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje
7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra 43,622,490
> Shpenzime te periudhave te ardhshme 30,000
> Parapagim per furnizime 43,475,090
> Llogari ne pritje 117,400
Il AKTIVET AFATGJATA 794,533 71,200
1 Investimet financiare afatgjata 0
> Kerkesa te arketueshme afatgjata 0
2 Aktive afatgjata materiale 710,950
> Toka
> Ndertesa
> Makineri dhe paisje
> Aktive tjera afat gjata materiale 710,950 71,200
3 Ativet biologjike afatgjata
4 Aktive afatgjata jo materiale 83,583
5 Kapitali aksioner i pa paguar
6 Aktive afatgjata ne proces
TOTALI AKTIVEVE (138)e SHampba, 420,165,071 357,278,000
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Pasqyrat

Financiare te Vitit 2014

Ne Leke

-

Periudha

Periudha

Nr PASIVET DHE KAPITALI Shenime
Raportuese Para ardhese
| PASIVET AFATSHKURTERA 443,268,152 150,515,781
1 Derivativet
2 Huamarjet 433,098,810 150,000,000
> Overdraftet bankare 283,098,810 150,000,000
> Huamarrje afat shkuatra 150,000,000
> Kthimet/ripagesat e huave afatgjata
3 Huat dhe parapagimet 10,169,342 515,781
> Te pagushme ndaj furnitoreve 261,209
> Te pagushme ndaj punonjesve 4,363
> Detyrime per Sigurime Shogq.Shend. 99,608 27,319
> Detyrime tatimore per TAP-in 2,600
> Detyrime tatimore te shtyra
> Detyrime tatimore per Tvsh-ne
> Detyrime tatimore te tjera
> Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim
> Parapagim nga klienti 2,921,488
> Te drejta dhe Detyrime ndaj ortakut 7,141,284 227,253
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
5 Provizionet afatshkurtra
] PASIVET AFATGJATA 0 207,571,306
1 Huat afatgjata 0
> Hua,bono dhe detyrime nga qeraja financiare
> Hua bankare 207,571,306
2 Huamarje te tjera afatgjata
3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
4 Provizionet afatgjata
TOTALI PASIVEVE (I+l) 443,268,152 358,087,087
] KAPITALI -23,103,081 -809,087
1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)
2 Kapitali aksionereve te shog.meme (PF te kons.)
3 Kapitali aksionar 100,000 100,000
4 Primi aksionit
5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)
6 Rezervat statutore
7 Rezervat ligjore
8 Rezervat e tjera
9 Fitimet e pa shperndara -909,086
10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar -22,293,995 -909,087
TOTALI PASIVEVE DHE KAPITALIT (I+lI+l11) 420,165,072 357,278,000




Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve

2014

( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )

Nr Pershkrimi i Elementeve G -
Raportuese | Para ardhese

1 |Shitjet neto 48,964,912 24,736,274

2 |Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit 7,591,135

3 |Ndrysh.ne invent.prod.gatshme e prodhimit ne proces

4 |Materialet e konsumuara 44,247,910 24,572,502

5 |Kosto e punes 2,745,550 1,990,478

Pagat e personelit 2,370,013 1,705,637
Shpenzimet per sigurime shogerore e shendetesore 375,537 284,841

6 |Amortizimet dhe zhvleresimet 6,659,172 0

7 |Shpenzime te tjera 89,913 3,584,869

8 Totali shpenzimeve ( shumat 4-7) 53,742,544 30,147,849

9 |Fitimi (humbja) nga veprimtarite e kryesore (1+2+/-3-8) 2,813,502 -5,411,575

10 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara

11 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet

12 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare 12,290,224 16,882,420
121.0 Shpenzime per sherbimet bankare 9,999 9,800
122 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 15,249,796 13,768,050
123 Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit 3,094,571 3,102,522
124 Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare(shpenzime te pan 125,000 2,048

13 |Totaliite Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare 12,290,224 16,882,420

14 |[Fitimi (humbja) para tatimit (9 +/-13) -9,476,722 -22,293,995

15 [Shpenzimet e tatimit mbi fitimin

16 [Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14 -15) -9,476,722 -22,293,995

17 |Elementet e pasqyrave te konsoliduara

18 Humbje e jashzakoneshme

19 Fitimi (humbja totale e vitit financjar ( 16 - 18 ) -9,476,722| -22,293,995
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Pasqgyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve

Ne Leke

2014

( Bazuar ne Kklasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )

Nr Pershkrimi i Elementeve Deliailhe Periudha
Raportuese Para ardhese
| [Shitjet neto 24,736,274
2 |Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit
3__|Ndrysh.ne invent.prod.gatshme e prodhimit ne proces
4 |Materialet e konsumuara 24,572,502
5 |Kosto e punes 1,990,478 114,269
Pagat e personelit 1,705,637 97,917
Shpenzimet per sigurime shogerore e shendetesore 284,841 16,352
6 |Amortizimet dhe zhvleresimet 0
7__|Shpenzime te tjera 3,584,869 410,463
8 Totali shpenzimeve ( shumat 4-7) 30,147,849
9 |Fitimi (humbja) nga veprimtarite e kryesore (1+2+/-3-8) -5,411,575
10 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara
11 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet
12 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare 16,882,420 384,355
121.0 Shpenzime per sherbimet bankare 9,800 1,875
122 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 13,768,050 382,480
123 Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit 3,102,522
124  Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare(shpenzime te pd 2,048
13 |Totalii te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare 16,882,420 909,087
14 |Fitimi (humbja) para tatimit (9 +/-13) -22,293,995 -909,087
15 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin
16 |Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14 -15) -22,293,995 -909,087
17 |Elementet e pasqyrave te konsoliduara
18 Humbje ¢ jashzakoneshme
19 Fitimi (humbja totale e vitit financjar (16 - 18) -22,293,995
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Pasqyra e Fluksit te Parase ( Metoda Indirekte )

Fitimi para tatimit
Rregullime pér:

Amortizimin i AAM

Tatim fitimi

Levizjet ne Kapitali Qarkullues

Rritje(-)/rénie(+) né tepricén e kérkesave té arkétueshme nga

aktiviteti, si dhe kérkesave t¢ arkétueshme té tjera
Rritje/rénie n€ tepricén inventarit

Rritje/rénie né tepricén e detyrimeve, pér t’u paguar nga aktiviteti

Rritje/renie ne parapagime te ardhura te shtyra
Rritje/renie ne shpenzimet e shtyra
Mjetet Monetare neto nga aktivitetet e shfrytézimit

Fluksi monetar nga veprimtarité investuese

Blerja e shoqérisé sé kontrolluar minus paraté e arkétuara
Rritje /renie aktiveve afatgjata materiale

Rritje /renie aktiveve afatgjata materiale (investime proces)

Rritje /renie aktiveve afatgjata Jo-materiale
Mjete Monetare neto e pérdorur né aktivitetet investuese

Fluksi monetar nga veprimtarité financiare

Té ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner

Rritje/rénie né Ne kapital

Rritje/rénie néHuate Afat-gjate

Rritje/rénie néHuate Afat-shkurter

Dividendét te paguar

Mjete Monetare neto e pérdorur né aktivitetet financiare

Rritja (+)/rénia(-) neto e mjeteve monetare
Mjetet monetare né fillim té periudhés kontabél

Mjetet monetare né fund té periudhés kontabél

(49,169,721)

31 Dhjetor 2014 6 gusht 2014
(9,476,722) (22,293,995)
73,729,515 (3,155,598)
(9,339,000) (14,822,850)
(2,493,128) 9,653,561

(400,000) (43,622,490)
52,020,665 (74,241,372)
(213,170) (723,333)
(213,170) (723,333)

(207,571,306)
283,098,810

(49,169,721) 75,527,504

2,637,774 562,799
562,800 -

3,200,574 562,799




Pasqyra e Fluksit te Parase ( Metoda Indirekte )

1 Janar - 6 Gusht 2014

Fitimi para tatimit

Rregullime pér:

Amortizimin i AAM

Tatim fitimi

Levizjet ne Kapitali Qarkullues

Rritje(-)/rénie(+) né tepricén e kérkesave té arkétueshme nga
aktiviteti, si dhe kérkesave té arkétueshme té tjera
Rritje/rénie né tepricén inventarit

Rritje/rénie né€ tepricén e detyrimeve, pér t’u paguar nga aktiviteti

Rritje/renie ne parapagime te ardhura te shtyra
Rritje/renie ne shpenzimet e shtyra
Mjetet Monetare neto nga aktivitetet e shfrytézimit

Fluksi monetar nga veprimtarité investuese

(22,293,995)

(3,155,598)
(14,822,850)

9,653,561
(43,622,490)

Blerja e shogérisé sé kontrolluar minus paraté e arkétuara
Rritje /renie aktiveve afatgjata materiale

Rritje /renie aktiveve afatgjata materiale (investime proces)
Rritje /renie aktiveve afatgjata Jo-materiale

Mjete Monetare neto e pérdorur né aktivitetet investuese

Fluksi monetar nga veprimtarité financiare

Té ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner

Rritje/rénie né Ne kapital

Rritje/rénie néHuate Afat-gjate

Rritje/rénie néHuate Afat-shkurter

Dividendét te paguar

Mjete Monetare neto e pérdorur né aktivitetet financiare

Rritja (+)/rénia(-) neto e mjeteve monetare
Mjetet monetare né fillim té periudhés kontabél

Mjetet monetare né fund té periudhés kontabél

(74,241,372)

(723,333)

(723,333)

(207,571,306)
283,098,810

75,527,504

562,799

562,799
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£08'62L°2¢- [£08°6L9°CE- 0 0 000001 ¥10Z 4032[yp ¢ awi woizod| ||l

ela|qu 9} uesay) ) auoisyy| ¥

leuoisye lejidey lwgaw3y| ¢

senbed s 1oyuepinig|

cTLoLV'6-  |2zL'9lv'6- |2qejuoy uaypnuad Jad ojou w4 |

180°c0€‘€Z- |180'c0Z‘cZ- 0 0 000°00L 7102 1033[yp Lg aw 1uodizod| |ji

ela|qu 9 LUesay} 8} auoisyy|

leuoisye llepdey iwawg| ¢

Jenbed a Joyuspinig| z

G66'€6C'CC- [S66'€62'Z2- [2qejuoy usypniiad Jad ojeu wni4| |

980°608- 980°606- 0 0 000°001 €10Z 4033[yp g aw uoidizod| i

eis|qu o) uesay) a) auoisyy|

Jeuoisye leydey lwpwg| ¢

lenbed a Jojuapiniq| ¢z

980°606- 980°606- [2gejuoy usypnuad Jed ojeu 1wl L

000°00L 000001 Z10Z 1033fyp Lg aw odizod| ||
ITV.LOL alepusadysed 1wni4 | asolbi|je)s BAI9ZOY |UESAY) auOoIsSy Y [uoisye IwL{ Jeuoisye ifejdey

Jenpijosuocy| ed o a1Absed alN

102 _Nu_nmx au m>®E_£w>._UZ 9 N._>Umwn_
ae1 eN



a7 ©eN

Jenpijosuocy] ed s al

¥10zZ |ejdey] au aAswilysAipN @ eiAbsed

L80‘c0c‘sz- [1L80°c0zZ'eZ- 0 0 000°001 ¥10Z 403lyp Lg aw uoroizod| i

eI9|qu 9} LUBSay} 9) duoIsiY| ¥

Jeuoisye Ijeydey lwiew3| €

senbed a jo)usping| z

G66'€6C'C2-  |S66'c62'2Z- [eqejuoy usypnuad Jod ojeu 4| |

980°608- 980°606- 0 0 000001 ¥10Z ysnb g aw oid1zod| i

ela|qu 8} Lesay) o) auoisyy|

leuoisye |[eydey lwnaw3( ¢

Jenbed s joyusping|

980'606- 980°606- jaqejuoy uaypnuad Jad ojou 4| |

000°00L 000‘00L 210z 1033lyp g aw 1uoidizod|( |
ITYLOL alepusadysed w4 | ai0lbijels eAIezZaY [UESAY) BUOISY Y [uoisye 1wLd Jeuoisye Iendey




Pasqyre Nr.1

Ne 000/Leke
ANEKS STATISTIKOR
Shpenzimet Numri | Llog |Kodi Statistik Viti 2014
i) Blerje,shpenzime(a+/-b+c+/-d+e) 60 12100 44,695
a) Blerje/shpenzime materiale dhe materiale te tjera 601+602 12101 23
b) Ndryshimet e gjendjeve te materialeve(+/-) 12102
c) Mallira te blera 605/1 12103 44 672
d) Ndryshimet e gjendjeve te mallrave (+/-) 12104
€) Shpenzime per sherbime 605/2 12105
2 shpenzime per personelin (a+b) 64 12200
a- Pagat e personelit 641 12201
b- shpenzimet per sig.shogerore dhe shendetesore 644 12202
3 Amortizimet dhe zhvleresimet 68 12300
4 Sherbime nga te trete (a+b+c+d+e+f+g+h+i+j+k+l+m) 61 12400
a) Sherbimet nga nenkontraktoret 12401
b) Trajtime te pergjithshme 611 12402
c) Qera 613 12403 4,578
d) Mirembajtje dhe riparime 615 12404 81
e) Shpenzime per siguracione 616 12405 201
f) Kerkim studime 617 12406
g) Sherbime te tjera 618 12407 1,125
h) Shpenzime per koncensione,patenta dhe licenca 623 12408
i) Shpenzime per publicitet dhe reklama 624 12409 45
i) Transferime,udhetime, dieta 625 12410
k) Shpenzime postare dhe telekomunikimi 626 12411
) Shpenzime transporti 627 12412
per Blerje 6271 124121
per shitje 6272 124122
m) Shpenzime per sherbime Bankare 628 12413 1
5 Tatime dhe taksa 63 12500
a) Taksa dhe Tarifa Doganore 632 12501
b) Akciza 633 12502
c) Taksa dhe tarifa Vendore 634 12503 12
d) Taksa e regjistrimit dhe tatime te tjera 635+638 12504
i) Totali | shpenzimeve [I=(1+2+3+4+5) 12600
Informate:
1 Numri mesatar | te punesuarve 14000
2 Investimet 15000
a) Shtimi | aseteve fikse 15001
nga te cilat:asete te reja 150011
b) Pakesimi | aseteve fikse 16002
nga te cilat shitja e aseteve ekzistuese 150021
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Pasqyre Nr.2

Aktiviteti Te ardhurat nga aktivitetiti

1 Tregti Tregeti karburanti 2,967,621,606
2 Tregti Tregeti ushgimore,pije

3 Tregti Tregeti materiale ndertimi

4 Tregti Tregeti cigaresh

5 Tregti Tregeti artikuj industriale

6 Tregti Farmaci

7 Tregti Eksport Mallrash

8 Tregti Tregeti te tjera

| Totali | te ardhurave nga tregetia 2,967,621,606
9 Ndertim Ndertim banese

10 Ndertim Ndertim pune publike
11 Ndertim ndertime te tjera

l Totali | te ardhurave nga ndertimi
12 Prodhim Eksport,prodhime te ndryshme
13 Prodhim Fason te cdo lloji

14 Prodhim Prodhim materiale ndertimi
15 Prodhim Prodhim ushgimor

16 Prodhim Prodhim pije alkoolike,etj

17 Prodhim Prodhim energji

18 Prodhim Prodhim hidrokarbure

19 Prodhim Prodhime te tjera

" Totali | te ardhurave nga prodhimi
20 Transport Transport mallrash
21 Transport Transport malli nderkombetare
22 Transport Transport udhetaresh
23 Transport Transport udhetaresh nderkombetare
v Totali | te ardhurave nga transporti
24 Sherbimi Sherbime financiare
25 Sherbimi Siguracione
26 Sherbimi Sherbime mjekesore
27 Sherbimi Bar restorante
28 Sherbimi Hoteleri
29 Sherbimi Lojra fati

30 Sherbimi Veprimtari televizive

31 Sherbimi Telekomunikacion

32 Sherbimi Eksport sherbimesh te ndryshme
33 Sherbimi Profesione te lira

34 Sherbimi Sherbime te tjera

Vv Totali | te ardhurave nga sherbimet

Totali (I+1I+111+IV+V) 2,967,621,606

Te punesuar mesatarisht per vitin 2014:

Nr. | te punesuarve

Me page deri ne 22.000 leke

Me page nga 22.001 deri ne 30.000 leke

Me page nga 30.001 deri ne 66.500 leke

Me page nga 66.501 deri ne 95.130 leke

Me page me te larte se 95.130 leke

Totali




SHENIME PER PASQYRAT FINANCIARE, SHOQERISE
“ AZ DISTRIBUTION sh.p.k” TIRANE

Per ushtrimin financiar te mbyllur me 06 Gusht 2014
TE PERGJITHESHME DHE POLITIKAT KONTABEL

Shogeria “ AZ DISTRIBUTION sh.p.k ” person JURIDIK, u regjistrua si biznes ne date
03/10/2013 me administrator Z. Ermal Shurdhaj, me objekt veprimtarie: Tregtimi karburanteve
te ndryshem me shumice dhe pakice, si dhe vajrave lubrifikante, te gazit te lengshem per
ngrohje, pajisje ngrohese gazi, si dhe mbushjen e bomblave te gazit dhe tregtimi i tyre me
pakice. Kjo shoqeri eshte regjistruar prane organeve tatimore me NIPT L 32204031 E.

MBI POLITIKAT KRYESORE TE KONTABILITETIT

Pasqyrat financiare me 06 Gusht 2014 jane pergatitur ne perputhje me kerkesat e Ligjit
9901 te dates 14.04.2008 “Per tregetaret dhe shogerite tregtare” si dhe te ligjit 9228 date
29.04.2004 “Per kontabilitetin e pasqyrat financiare”

Kontabiliteti i shogerise *“ AZ DISTRIBUTION sh.p.k ”, eshte i organizuar rregullisht, i
mbeshtetur mbi sistemin manual te mbajtjes te kontabilitetit , si dhe ata te informatizuar te cilat
mundesojne jo vetem rregjistrimin e te dhenave por dhe marrjen e informacionit,respekton te
gjitha kerkesat Planit Kontabel, ligjin mbi Kontabilitetin dhe kerkesat e te tjera ligjore.

Llogarite e ushtrimit financiar te vitit 2014 jane hartuar me hipotezen e vijushmerise dhe
jane zbatuar vleresimet e parashikuara ne kete situate.

Monedha ne te cilen shprehen te gjitha pasqyrat financiare eshte leku shqiptar pa bere
rrumbullakime.

VLERESIMI I KONTROLLIT TE BRENDSHEM

Efikasiteti i kontrollit te brendshem eshte i lidhur me sigurimin e mbrojtjes se pasurise
nga cdo lloj demtimi e shperdorimi dhe ne te njejten kohe te siguroje besnikerine e informacionit
administrativ, kontabel e financiar duke gene i besueshem nga perdoruesit.

Vendimarrja ne lidhje me problemin e kontrollit te brendshem lidhet edhe me
pergjegjesin zbatimit te objekteve dhe parimeve te kontrollit duke filluar nga perdoruesit.

Vendimarrja ne lidhje me problemine kontrollit te brendshem lidhur edhe me
pergjegjesin zbatimit te objekteve dhe parimeve te kontrollit duke filluar nga ndarja e punes,
verifikimet dhe deri tek informimet veprime keto ge pergjithesisht ne Entitet jane realizuar.

SHENIME MBI ZERAT E LLOGARIVE NE PASQYRAT FINANCIARE

AKTIVI
AKTIVET MONETARE
Ne kete pozicion te bilancit jane pasqyruar, aktivet monetare ne vleren 562,800 leke,
percaktuar ne llogarite ne arke ne vleren 562,800 leke .Ka vijueshmeri ne regjistrimin e
dokumetave,persa | takon datave dhe ka dokumenta justifikuese per veprimet e kryera.Diferenca




e likuiditeteve per vleren, e pasqyruar drejt ne pasqyren e fluksit monetar bashkangjitur bilancit,
perputhet me pasqyrimin e tyre ne aktiv te bilancit.

Gjendja e likuiditeteve me 31.12.2013 0 leke
Gjendja e likuiditeteve me 06.08.2014 562,800 leke

Diferenca + 562,800 leke

AKTIVE TE TJIERA FINANCIARE AFATSHKURTRA

Llogari /Tatim mbi fitimin 25,000 leke, ku perfshihet llogaria 444 “Tatim mbi fitimin”,
vlere e cila eshte ne formen e parapagimeve.

Llogari / TVSH 3,137,398 leke, ku perfshihet llogaria 4454 “Shteti- TVSH pér tu
marré”.
Llogari /Parapagime dhe Hua te dhena 357,200,000 leke, ku perfshihen parapagimet
dhe hua te dhena.
INVENTARI

Inventari per vleren 14,822,850 leke ku perfshihet llog 35 “mallra per rishitje”.

Llogari / Parapagime dhe shpenzime te shtyra 43,622,490 leke, e cila perfshin
parapagimet dhe shpenzimet e shtyra ge i takojne periudhave te ardhshme dhe parapagime te
furnizimeve.

AKTIVE AFATGJATA

AKTIVE AFATGJATA MATERIALE 710,950 leke
Perbehen nga zerat:

Llogaria 2182 “Pajisje informative” ne vleren 710,950 leke te cilesuara si Aktive te
tjera afatgjata materiale.

AKTIVE AFAGJATA JOMATERIALE 83,583 leke.
Perbehet nga llogaria 208 “Te tjera active afatgjata jomateriale” ne vleren 83,583 leke.




PASIVI
Per vitin ushtrimor deri ne gusht 2014 detyrimet ne total jane ne vleren 443,268,152 leke
ge ne menyre analitike jane si me poshte :
HUAMARRJET
Te perbera nga: 1) Overdraftet bankare ku perfshihet llogaria 512101 “Credins ne leke” ne
vieren 283,098,810 leke.

2) Huamarrjet Afatshkurtra ku perfshihet llogaria 46101 “Huamarrje BCredins” ne vleren
150,000,000 leke

HUATE DHE PARAPAGIMET

Te pagueshme ndaj punonjesve per shumen 4,363 leke.

Detyrime per sigurimet Shoq.Shend, llog.431 ne vleren 99,608 leke.
Detyrime tatimore per TAP-in 2600 leke.

Parapagim nga klienti 2,921,488 leke .

Detyrime dhe te drejta ndaj ortakut ne vleren 7,141,284 leke.

KAPITALI

Gjendja e llogarive te kapitaleve te vet te Shogerise ne perfundim te periudhes eshte per
vleren (23,103,081 )leke dhe perbehet nga kapitali aksioner 100,000 leke dhe humbja e
pashperndare ne vleren (909,087) leke dhe humbja e e periudhes deri ne 06/08/2014 ne vleren
(22,293,995)leke.

PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE
Per vitin deri ne Gusht 2014 Shogeria “ AZ DISTRIBUTION sh.p.k ka realizuar
shpenzime ne masen 47,030,269 leke . Shpenzimet jane si me poshte :
Materialet e konsumuara 24,572,502 leke ku perfshihet llog 605 “Blerje/ Shpenzime
mallrash.

Paga ne vleren 1,705,637 leke ku perfshihet 641 “Pagat dhe shperblimet e personelit” .

Shpenzimet per sig shogerore dhe shendetesore per 284,841 leke ku perfshihet llog
644 * Sigurimet shogerore dhe shendetesore”.

Shpenzime te tjera ne vleren 3,584,869 leke ku perfshihenllog 604 “Blerje
energji,avull,uje”; llog 6132 “Qira per njesite e shitjes e te shperndarjes™; 6162 “Sigurime njesi
shitje, shperndarje, marketing”; llog 618 “Shpenzime te tjera”ne vleren 175,833 leke;llog 61801
“Sherbime noteriale”,llog 61802 “Kancelari”;llog 61804 “Verifikim Kalibrimi”,llog 634 “Taksa
dhe tarifa vendore” dhe llog 638 “Tatime te tjera”.




Te ardhurat dhe shpenz nga interesat per shumen 13,768,050 leke ku:
Te ardhurat nga interesat jane 13,768,050 leke dhe Shpenzimet per interesa jane ne vleren
13,768,050 leke.

Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare 3,102,522 leke ku perfshihet llogaria
628 “Humbje nga azhornimi”.

MBI TE ARDHURAT
Shogeria ka realizuar te ardhura ne masen 24,736,274 leke.
Shitjet neto ne vleren 24,468,472 leke ku perfshihet llog 705 “Shitje mallrash”.
Te ardhura nga veprimtaria e shfrytezimit per 267,803 leke ku perfshihet llog 70402 “Shitje
dhe sherbim per komisione™ .

PASQYRA E FLUKSIT TE PARAVE-Metoda Indirekte
Eshte ndertuar nga ana e jone ne perputhje me standartet kombetare te
kontabilitetit,bazuar ne levizjet e mjeteve monetare te shoqerise sipas kerkesave ge ka vete
pasqyra dhe ne perfundim rezulton:
Mjete monetare ne fillim 0 leke
Mjete monetare ne fund te periudhes 562,800 leke
Rritja/rrenja neto e mjeteve monetare +562,800 leke

Pra,ka perputhje te plote te pasqyres te fluksit monetar dhe gjendjes te aktiveve monetare
te vendosura ne aktiv te bilancit.

PASQYRA E NDRYSHIMEVE NE KAPITAL
Eshte plotesuar sipas kerkesave duke patur parasysh te gjitha ndryshimet e kryera midis
dy periudhave ushtrimore dhe ku gjendja e ketyre kapitaleve te vet shoqerise ne fund te
periudhes paraqgitet me nje vlere prej (23,103,081) leke e cila partagitet si ne pasqyren e
ndryshimit te kapitaleve, po ashtu edhe ne postin e kapitaleve ne pasiv te bilancit 06.08. 2014.

SHENIME TE TJERA SHPJEGUESE
Ngjarje te tjera te ndodhura pas dates te bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje
te ndodhura pas dates te bilancit ge nuk behen rregullime, nuk ka.
Duke patur parasysh shenimet ¢ mesiperme, paraqitim te gjitha aspektet, te gjendjes
financiare te shogerise deri me 06.08.2014.

Eksperti Kontabel Administratori

Ilia Cece




Pasqyre Nr.1

Ne 000/Leke
ANEKS STATISTIKOR
Shpenzimet Numri | Llog |Kodi Statistik Viti 2014
1 Blerje,shpenzime(a+/-b+c+/-d+e) 60 12100 24,543
a) Blerje/shpenzime materiale dhe materiale te tjera 601+602 12101 608
b) Ndryshimet e gjendjeve te materialeve(+/-) 12102
c) Mallra te blera 605/1 12103 23,935
d) Ndryshimet e gjendjeve te mallrave (+/-) 12104
e) Shpenzime per sherbime 605/2 12105
2 shpenzime per personelin (a+b) 64 12200 1,991
a- Pagat e personelit 641 12201 1,706
b- shpenzimet per sig.shoqgerore dhe shendetesore 644 12202 285
3 Amortizimet dhe zhvileresimet 68 12300
4 Sherbime nga te trete (a+b+c+d+e+f+g+h+i+j+k+I+m) 61 12400 3,058
a) Sherbimet nga nenkontraktoret 12401
b) Trajtime te pergjithshme 611 12402
c) Qera 613 12403 2,800
d) Mirembaijtje dhe riparime 615 12404
e) Shpenzime per siguracione 616 12405 4
f) Kerkim studime 617 12406 244
g) Sherbime te tjera 618 12407
h) Shpenzime per koncensione,patenta dhe licenca 623 12408
i) Shpenzime per publicitet dhe reklama 624 12409
j) Transferime,udhetime,dieta 625 12410
k) Shpenzime postare dhe telekomunikimi 626 12411
) Shpenzime transporti 627 12412
per Blerje 6271 124121
per shitje 6272 124122
m) Shpenzime per sherbime Bankare 628 12413 10
5 Tatime dhe taksa 63 12500 439
a) Taksa dhe Tarifa Doganore 632 12501
b) Akciza 633 12502
c) Taksa dhe tarifa Vendore 634 12503 239
d) Taksa e regjistrimit dhe tatime te tjera 635+638 12504 200
1)} Totali | shpenzimeve II=(1+2+3+4+5) 12600 30,031
Informate:
1 Numri mesatar | te punesuarve 14000
2 Investimet 15000
a) Shtimi | aseteve fikse 15001
nga te cilat:asete te reja 150011
b) Pakesimi | aseteve fikse 15002
nga te cilat shitja e aseteve ekzistuese 150021




Pasqyre Nr.2

Aktiviteti Te ardhurat nga aktivitetiti

1 Tregti Tregeti karburanti 24,468,472
2 Tregti Tregeti ushgimore,pije

3 Tregti Tregeti materiale ndertimi

4 Tregti Tregeti cigaresh

5 Tregti Tregeti artikuj industriale

6 Tregti Farmaci

7 Tregti Eksport Mallrash

8 Tregti Tregeti te tjera

| Totali | te ardhurave nga tregetia
9 Ndertim Ndertim banese

10 Ndertim Ndertim pune publike

11 Ndertim ndertime te tjera

1l Totali | te ardhurave nga ndertimi
12 Prodhim Eksport,prodhime te ndryshme

13 Prodhim Fason te cdo lloji

14 Prodhim Prodhim materiale ndertimi

15 Prodhim Prodhim ushgimor

16 Prodhim Prodhim pije alkoolike, et

17 Prodhim Prodhim energji

18 Prodhim Prodhim hidrokarbure

19 Prodhim Prodhime te tjera

] Totali | te ardhurave nga prodhimi
20 Transport Transport mallrash
21 Transport Transport malli nderkombetare
22 Transport Transport udhetaresh
23 Transport Transport udhetaresh nderkombetare
v Totali | te ardhurave nga transporti
24 Sherbimi Sherbime financiare 267,803
25 Sherbimi Siguracione
26 Sherbimi Sherbime mjekesore

27 Sherbimi Bar restorante

28 Sherbimi Hoteleri

29 Sherbimi Lojra fati

30 Sherbimi Veprimtari televizive

31 Sherbimi Telekomunikacion

32 Sherbimi Eksport sherbimesh te ndryshme
33 Sherbimi Profesione te lira

34 Sherbimi Sherbime te tjera

\" Totali | te ardhurave nga sherbimet

Totali (I+11+l+IV+V) 267,803

Te punesuar mesatarisht per vitin 2014:

Nr. | te punesuarve

Me page deri ne 22.000 leke

Me page nga 22.001 deri ne 30.000 leke

Me page nga 30.001 deri ne 66.500 leke

Me page nga 66.501 deri ne 95.130 leke

Me page me te larte se 95.130 leke

Totali
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SHENIME PER PASQYRAT FINANCIARE, SHOQERISE
“ AZ DISTRIBUTION sh.p.k” TIRANE

Per ushtrimin financiar te mbyllur me 06 Gusht 2014
TE PERGJITHESHME DHE POLITIKAT KONTABEL

Shogeria * AZ DISTRIBUTION sh.p.k ” person JURIDIK, u regjistrua si biznes ne date
03/10/2013 me administrator Z. Ermal Shurdhaj, me objekt veprimtarie: Tregtimi karburanteve
te ndryshem me shumice dhe pakice, si dhe vajrave lubrifikante, te gazit te lengshem per
ngrohje, pajisje ngrohese gazi, si dhe mbushjen e bomblave te gazit dhe tregtimi i tyre me
pakice. Kjo shoqeri eshte regjistruar prane organeve tatimore me NIPT L 32204031 E.

MBI POLITIKAT KRYESORE TE KONTABILITETIT

Pasqyrat financiare me 06 Gusht 2014 jane pergatitur ne perputhje me kerkesat e Ligjit
9901 te dates 14.04.2008 “Per tregetaret dhe shogqerite tregtare” si dhe te ligjit 9228 date
29.04.2004 ““Per kontabilitetin e pasqyrat financiare”

Kontabiliteti i shoqgerise “ AZ DISTRIBUTION sh.p.k ”, eshte i organizuar rregullisht, i
mbeshtetur mbi sistemin manual te mbajtjes te kontabilitetit , si dhe ata te informatizuar te cilat
mundesojne jo vetem rregjistrimin e te dhenave por dhe marrjen e informacionit,respekton te
gjitha kerkesat Planit Kontabel, ligjin mbi Kontabilitetin dhe kerkesat e te tjera ligjore.

Llogarite e ushtrimit financiar te vitit 2014 jane hartuar me hipotezen e vijushmerise dhe
jane zbatuar vleresimet e parashikuara ne kete situate.

Monedha ne te cilen shprehen te gjitha pasqyrat financiare eshte leku shqiptar pa bere
rrumbullakime.

VLERESIMI I KONTROLLIT TE BRENDSHEM

Efikasiteti i kontrollit te brendshem eshte i lidhur me sigurimin e mbrojtjes se pasurise
nga cdo lloj demtimi e shperdorimi dhe ne te njejten kohe te siguroje besnikerine e informacionit
administrativ, kontabel e financiar duke qene i besueshem nga perdoruesit.

Vendimarrja ne lidhje me problemin e kontrollit te brendshem lidhet edhe me
pergjegjesin zbatimit te objekteve dhe parimeve te kontrollit duke filluar nga perdoruesit.

Vendimarrja ne lidhje me problemine kontrollit te brendshem lidhur edhe me
pergjegjesin zbatimit te objekteve dhe parimeve te kontrollit duke filluar nga ndarja e punes,
verifikimet dhe deri tek informimet veprime keto ge pergjithesisht ne Entitet jane realizuar.

SHENIME MBI ZERAT E LLOGARIVE NE PASQYRAT FINANCIARE

AKTIVI
AKTIVET MONETARE
Ne kete pozicion te bilancit jane pasqyruar, aktivet monetare ne vleren 562,800 leke,
percaktuar ne llogarite ne arke ne vleren 562,800 leke .Ka vijueshmeri ne regjistrimin e
dokumetave,persa I takon datave dhe ka dokumenta justifjku er.veprimet e kryera.Diferenca




e likuiditeteve per vleren, e pasqyruar drejt ne pasqyren e fluksit monetar bashkangjitur bilancit,
perputhet me pasqyrimin e tyre ne aktiv te bilancit.

Gjendja e likuiditeteve me 31.12.2013 0 leke
Gjendja e likuiditeteve me 06.08.2014 562,800 leke

Diferenca + 562,800 leke

AKTIVE TE TJERA FINANCIARE AFATSHKURTRA

Llogari /Tatim mbi fitimin 25,000 leke, ku perfshihet llogaria 444 “Tatim mbi fitimin”,
vlere e cila eshte ne formen e parapagimeve.

Llogari / TVSH 3,137,398 leke, ku perfshihet llogaria 4454 “Shteti- TVSH pér tu
marré”.
Llogari /Parapagime dhe Hua te dhena 357,200,000 leke, ku perfshihen parapagimet
dhe hua te dhena.
INVENTARI

Inventari per vieren 14,822,850 leke ku perfshihet llog 35 “mallra per rishitje”.

Llogari / Parapagime dhe shpenzime te shtyra 43,622,490 leke, e cila perfshin
parapagimet dhe shpenzimet e shtyra ge i takojne periudhave te ardhshme dhe parapagime te
furnizimeve.

AKTIVE AFATGJATA

AKTIVE AFATGJATA MATERIALE 710,950 leke
Perbehen nga zerat:

Llogaria 2182 “Pajisje informative” ne vleren 710,950 leke te cilesuara si Aktive te
tjera afatgjata materiale.

AKTIVE AFAGJATA JOMATERIALE 83,583 leke.
Perbehet nga llogaria 208 “Te tjera active afatgjata jomateriale” ne vleren 83,583 leke.




PASIVI
Per vitin ushtrimor deri ne gusht 2014 detyrimet ne total jane ne vleren 443,268,152 leke
ge ne menyre analitike jane si me poshte :
HUAMARRJET
Te perbera nga: 1) Overdraftet bankare ku perfshihet llogaria 512101 “Credins ne leke” ne
vleren 283,098,810 leke.

2) Huamarrjet Afatshkurtra ku perfshihet llogaria 46101 “Huamarrje BCredins” ne vleren
150,000,000 leke

HUATE DHE PARAPAGIMET

Te pagueshme ndaj punonjesve per shumen 4,363 leke.

Detyrime per sigurimet Shoq.Shend, llog.431 ne vleren 99,608 leke.
Detyrime tatimore per TAP-in 2600 leke.

Parapagim nga klienti 2,921,488 leke .

Detyrime dhe te drejta ndaj ortakut ne vleren 7,141,284 leke.

KAPITALI

Gjendja e llogarive te kapitaleve te vet te Shogerise ne perfundim te periudhes eshte per
vleren (23,103,081 )leke dhe perbehet nga kapitali aksioner 100,000 leke dhe humbja e
pashperndare ne vleren (909,087) leke dhe humbja e e periudhes deri ne 06/08/2014 ne vleren
(22,293,995)leke.

PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE
Per vitin deri ne Gusht 2014 Shogeria “ AZ DISTRIBUTION sh.p.k ka realizuar
shpenzime ne masen 47,030,269 leke . Shpenzimet jane si me poshte :
Materialet e konsumuara 24,572,502 leke ku perfshihet llog 605 “Blerje/ Shpenzime
mallrash.

Paga ne vleren 1,705,637 leke ku perfshihet 641 “Pagat dhe shperblimet e personelit™ .

Shpenzimet per sig shogerore dhe shendetesore per 284,841 leke ku perfshihet llog
644 « Sigurimet shogerore dhe shendetesore”.

Shpenzime te tjera ne vleren 3,584,869 leke ku perfshihenllog 604 “Blerje
energji,avull,uje”; llog 6132 “Qira per njesite e shitjes e te shperndarjes”; 6162 “Sigurime njesi
shitje, shperndarje, marketing”; llog 618 “Shpenzime te tjera”ne vleren 175,833 leke:llog 61801
“Sherbime noteriale”,llog 61802 “Kancelari”;llog 61804 “Verifikim Kalibrimi”,llog 634 “Taksa
dhe tarifa vendore” dhe llog 638 “Tatime te tjera”.




Te ardhurat dhe shpenz nga interesat per shumen 13,768,050 leke ku:
Te ardhurat nga interesat jane 13,768,050 leke dhe Shpenzimet per interesa jane ne vleren
13,768,050 leke.

Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare 3,102,522 leke ku perfshihet llogaria
628 “Humbje nga azhornimi”.

MBI TE ARDHURAT
Shogeria ka realizuar te ardhura ne masen 24,736,274 leke.
Shitjet neto ne vieren 24,468,472 leke ku perfshihet llog 705 “Shitje mallrash”.
Te ardhura nga veprimtaria e shfrytezimit per 267,803 leke ku perfshihet llog 70402 “Shitje
dhe sherbim per komisione™ .

PASQYRA E FLUKSIT TE PARAVE-Metoda Indirekte
Eshte ndertuar nga ana e jone ne perputhje me standartet kombetare te
kontabilitetit,bazuar ne levizjet e mjeteve monetare te shoqerise sipas kerkesave ge ka vete
pasqyra dhe ne perfundim rezulton:
Mjete monetare ne fillim 0 leke
Mjete monetare ne fund te periudhes 562,800 leke
Rritja/rrenja neto e mjeteve monetare +562,800 leke

Pra,ka perputhje te plote te pasqyres te fluksit monetar dhe gjendjes te aktiveve monetare
te vendosura ne aktiv te bilancit.

PASQYRA E NDRYSHIMEVE NE KAPITAL
Eshte plotesuar sipas kerkesave duke patur parasysh te gjitha ndryshimet e kryera midis
dy periudhave ushtrimore dhe ku gjendja e ketyre kapitaleve te vet shogerise ne fund te
periudhes paraqitet me nje vlere prej (23,103,081) leke e cila partaqgitet si ne pasqyren e
ndryshimit te kapitaleve, po ashtu edhe ne postin e kapitaleve ne pasiv te bilancit 06.08. 2014.

SHENIME TE TJERA SHPJEGUESE
Ngjarje te tjera te ndodhura pas dates te bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje
te ndodhura pas dates te bilancit ge nuk behen rregullime, nuk ka.
Duke patur parasysh shenimet e mesiperme, paragitim te gjitha aspektet, te gjendjes
financiare te shogerise deri me 06.08.2014.

Eksperti Kontabel Administratori

Ilia Cece




